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Pensionärsrådets inspel till Underlag för budget 2027 med inriktning 

för år 2028 och 2029 
Vid Pensionärsrådets möte den 9 februari förde rådet fram sina förslag och prioriteringar i 

förslaget till budget för 2027 med riktning mot 2028 och 2029 (fleråringen). Våra priorite-

ringar redovisas i det följande. 

Det är naturligtvis svårt att avgränsa och göra tydliga prioriteringar. Hela området för äldre-

förvaltningen kan ses som ett komplext system med flera sammanhängande delar, som alla 

måste fungera på ett effektivt sätt var och en för sig för att helheten ska bli bra. Förvaltning-

ens prioriteringar från förra året kan ses som basen och måste vara fortsatt prioriterade. 

Kompetensfrågor  
Personalen är den viktiga strategiska resursen i äldreförvaltningens verksamhet. Det måste 

vara personal, som har rätt kompetens för klara verksamheten på ett tillfredställande sätt. Vi 

vill från rådet sida se en tydlig prioritering av ekonomiska resurser för en nödvändig kompe-

tensutveckling på alla nivåer i organisationen. Vi föreslår också formulerade mål för utbild-

ningsverksamheten. Det ska vara mål som är uppföljningsbara. Den personalgrupp, som enligt 

vår bedömning är i stort behov av stöd, är anställda i hemtjänsten och på de särskilda boen-

dena. Vår prioritering är att i första steget satsa på utbildning i svenska. Goda och tillräckliga 

kunskaper i svenska blir sedan en bra förutsättning för att bättre kunna tillgodogöra sig nöd-

vändig utbildning i vård och omsorg samt i de digitala satsningarna. 

Boendeplanering 
Aktuell befolkningsprognos visar att planerad utbyggnad av nya boenden inte möter behoven. 

Nybyggnad är också en process som tar lång tid att genomföra. Vi kan inte vänta på en lös-

ning flera år fram i tiden. Flera olika insatser kommer att behövas de närmaste åren inom 

Stockholms stad. Här måste ske en samverkan mellan alla berörda parter och konkreta planer 

behöver presenteras för de närmaste åren. Vad kan man göra inom stadens egna fastighetsbe-

stånd? Hur skulle en samverkan med privata fastighetsägare kunna se ut? 

Region – och kommunsamspel 
Samspelet mellan region och kommun måste stärkas. Det behövs säkra rutiner och tydliga 

ansvarsområden när det gäller sjukvård. Ett sådant exempel är tryggt mottagande. Här måste 

rutinerna vara tydliga så att alla vet vad som ska ske. En integrering i hemtjänsten kanske är 

en möjlig väg. Den långsiktiga utvecklingen bör vara en mindre strikt ansvaruppdelning när 

det gäller sjukvård, dvs. mer arbete bör kunna utföras på kommunnivån. 

Vi vill från rådet i detta sammanhang också föra fram några synpunkter på trafikfrågor och 

parkmiljön. Det finns en del att invända mot snöröjningen denna vinter. Gångtrafikanterna har 

till synes inte prioriterats. Många äldre behöver åka bil till mataffärer, apotek m.m., men anta-
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let parkeringsplatser fortsätter minska. Stadens parker måste upplevas som säkra och vara 

välskötta. Dessa frågor är av stor betydelse för en bra åldersvänlig stad. 

Välfärdsteknik och digitalisering 
Den pågående digitaliseringen i äldre verksamheten måste gå vidare med full kraft. Tekniken 

behövs för en effektiv verksamhet med rätt anpassade system i administrationen. Systemen 

måste anpassas till nya krav, som t.ex. socialtjänstlagen. Välfärdsteknik i vård och omsorg 

måste också komma på plats när förutsättningarna finns. Det handlar om rätt teknik, kunnig 

personal och inte minst omsorgstagare som förstår och ser fördelarna med ny teknik som hjälp 

i vardagen. 

Framtidsspaning och analys 
I en av de prioriterade satsningarna säger man att förvaltningen behöver satsa på att utveckla 

analysen kring målgruppen äldre. Vi vill också betona denna punkt och föreslår att en fram-

tidsstudie genomförs. Vilken service och stöd förväntar sig framtida seniorer? Utgångspunk-

ten är bl.a. demografiska faktauppgifter, befintliga seniorbostäder och nyckeltal från nuva-

rande verksamhet. En sådan framtidsspaning bör kompletteras med en enkätundersökning till 

yngre seniorer. Vilken service, stöd och boende förväntar sig denna grupp när de är äldre se-

niorer? 

Föreningslokaler 
Pensionärsrådet fortsätter att upprepa problemen med den bristfälliga tillgången till förenings-

lokaler med rimlig hyra i Stockholms innerstad. Detta gäller naturligtvis för alla typer av för-

eningar. Våra seniorföreningar vill i första hand ha tillgång bra lokaler under eftermiddagstid. 

Sammanfattning 
Vi vill se sådana prioriteringar så att det blir en sammanhållen och positiv utveckling för alla 

delar av stadsdelens äldreomsorg. Detta innebär säkert att vissa delområden behöver ha sär-

skilt fokus de kommande åren beroende på aktuell lägesbild och förväntad utveckling. Andra 

delområden kan ses i ett mer lågsiktigt perspektiv. I en bra åldersvänlig stad är seniorerna 

delaktiga i dialogen med förvaltning och politiker och har inflytande i verksamheten. 

För Norra innerstadens pensionärsråd 

Anders Rickardsson 

Ordförande  

 

 

 


